
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 им.  

ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  

sudak_school4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09»  января 2025г.                                                                                              № 22 

 

О внесении изменений в  Положение о 

системе  оплаты труда  работников МБОУ 

«СОШ №4 им. Героя Советского Союза 

В.Л. Савельева» городского округа Судак 

 

          В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Совета министров Республики Крым № 815 от 26 декабря 2024 года "О 

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 

2014 года № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

государственных бюджетных и автономных образовательных организаций Республики 

Крым», постановлением администрации города Судака постановлением администрации 

города Судака от 09.01.2025 года № 06  "О внесении изменений в постановление 

администрации города Судака от 31июля 2023г. № 1009 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений  городского округа Судак Республики Крым», в целях совершенствования 

оплаты труда и установления единой системы оплаты труда работников,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                       
           1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак Республики Крым, утвержденное приказом от 04.08.2023 № 294,  изложив 

приложение 2  в новой редакции (прилагается).   

 

           2. Разместить приказ от 09.01.2025 № 22 «О внесении изменений в  Положение о 

системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым»  на официальном сайте МБОУ 

«СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак в системе 

Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  (ответственные – Николаенко, Квасов). 

 

mailto:sudak@mail.ru
https://sudak-school4.ru/


             3. Данный приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

 

             4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза   

В.Л. Савельева» городского округа Судак                                                     Ю.А.Собко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение к  приказу 

№   22   от   09.01.2025     

 

 

Приложение 2 

к Положению о системе  оплаты 

труда  работников МБОУ «СОШ 

№4 им. Героя Советского Союза 

В.Л. Савельева» городского 

округа Судак  

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования      

городского округа Судак Республики Крым 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работник 

 

 

 

 

 

 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням Должностной 

оклад, руб. 

1-й 

квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду; инструктор по физической 

культуре; музыкальный руководитель 

17 154,00 

2-й Инструктор-методист; концертмейстер; 17 177,00 

квалификационный 

уровень 
педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог, тренер-

преподаватель 

 

 

3-й 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог;  старший 

педагог дополнительного образования 

17 189,00 

4-й 

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 

преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности; руководитель физического 

воспитания; старший воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед),  

17 200,00 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/ФИНАНСЫ/Положение%20об%20оплате%20труда%202023.docx%23bookmark14
file:///C:/Users/Admin/Desktop/ФИНАНСЫ/Положение%20об%20оплате%20труда%202023.docx%23bookmark15


 

 

 

ПРОТОКОЛ № 10 

общего собрания работников  

МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак 

 
 

 

09.01.2025 г.            г.Судак 

 

 

Всего работников в организации - 89 человек. 

Присутствует на собрании работников - 72 человека. 

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения. 

 

 

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ: 

 

1. О внесении изменений  в 

Положение о системе оплаты труда  

работников МБОУ «СОШ №4 им. 

Героя Советского Союза 

В.Л.Савельева» городского округа 

Судак  

 

 

 По первому вопросу слушали: 

 

Собко Ю.А., директора МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак – В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым № 815 от 26 

декабря 2024 года "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 30 декабря 2014 года № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников государственных бюджетных и автономных образовательных организаций 

Республики Крым», постановлением администрации города Судака от 09.01.2025 года № 

06  "О внесении изменений в постановление администрации города Судака от 31июля 

2023г. № 1009 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений  городского округа Судак 

Республики Крым»,  в целях совершенствования оплаты труда необходимо внести 

изменения в Положение о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя 

Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак Республики Крым, 

утвержденное  приказом от 04.08.2023 № 294. Материалы  прилагаются. 

Голосовали:   

                        «За» – 62 чел., «против» – нет, «воздержалось»–  нет. 

 

 



По первому вопросу постановили: 

 

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак Республики Крым,  утвержденное  приказом от 04.08.2023 № 294. 

 

             2. Разместить приказ от 09.01.2025 № 22 «О внесении  изменений в  Положение о 

системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым»  на официальном сайте МБОУ 

«СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак в системе 

Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  (ответственные – Николаенко, Квасов). 

 

 
 
 
 

Председатель собрания ____________________ Ю.А. Собко 

 

 

 

Секретарь ____________________ Е.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sudak-school4.ru/

